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Förslag till detaljplan för Knipan 2, Storuman, Storumans kommun, 
Västerbottens län, upprättad 2014-11-06  
  

Syftet med den nya planen är att bevara och utveckla fastigheten så att dess 
ursprungliga karaktär och värde kan säkras. Den nya planen bör anpassas till 
dagens behov och möjliggöra för en generösare byggrätt (idag är 200 kvm) samt 
tillåta en våningshöjd som befintlig huvudbyggnad. Prickmark (mark som inte 
får bebyggas) justeras och strandskyddsdispens och byggrätt för brygga och 
båthus/bastu säkras i detaljplan. 
 

SAMRÅDSREDOGÖRELSE 

Samrådsredogörelse med kommunens kommentarer efter samrådets avslutande. 
 
Samrådstid har hållits under tiden 17 november till och med 8 december 2014. 
 
Vid samrådstidens slut har yttranden med frågeställningar erhållits från: 
 
Yttranden från statliga myndigheter 
 
Länsstyrelsen i Västerbotten, samhällsutvecklingsenheten, Peder 
Seidegård och Clara Ganslandt: 
 
Överprövningsgrunder enligt 11 kap PBL  
Strandskydd  
Under rubriken strandskydd i planbeskrivningen ska det utöver redovisning av 
de särskilda skälen och den fria passagen även framgå att intresset av att ta om-
rådet i anspråk på det sätt som avses med planen väger tyngre än strandskydds-
intresset.  
 
Av planhandlingarna framgår att område som idag är ianspråktaget är redovisat 
som mark för bostäder. Resterande del av fastigheten är redovisad som 
naturmark. Som det får förstås av planhandlingarna så nyttjas området mellan 
strandlinjen och bostadstomten av allmänheten. Hela området ska då lämpligen 
få användningssättet natur med möjlighet till uppförande av båthus i samma 
omfattning som det befintliga båthuset (genom egenskapsbestämmelse).  
Båthuset som finns på fastigheten har en utformning som innebär att det på 
långt håll uppfattas som ett enkelt båthus och har därmed inte en avhållande 
effekt på det rörliga friluftslivet. Det är viktigt att i detaljplanen säkerställa att 
båthusets utformning även fortsättningsvis är av enkelt karaktär för att det 
rörliga friluftslivet inte ska påverkas negativt. Om båthuset har en utformning 
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som inte är avhållande för det rörliga friluftslivet så finns det ingen anledning 
att omgärda det med en gärdsgård varför denna planbestämmelse ska tas bort.  
 
Länsstyrelsens uppfattning är att uppförande av en bastu i anslutning till 
båthuset skulle ha en avhållande effekt då en bastu har en utformning och 
hemfridszon på ett annat sätt än ett enkelt båthus. Att uppföra en bastu eller 
annan likvärdig byggnad inom det redovisade området bedöms även ha en 
avhållande effekt avseende användandet av den allmänna bryggan.  
Länsstyrelsen anser vidare att marken där strandskyddet avses upphävas för att 
möjliggöra uppförande av bastu inte är ianspråktaget d v s det saknas särskilda 
skäl att upphäva strandskyddet inom detta område. En bastubyggnad är möjlig 
att uppföra inom bostadstomten efter att strandskyddet har upphävts och 
bedöms då ha en betydligt mindre avhållande effekt för det rörliga friluftslivet 
än den planerade placeringen vid vattnet.  
 
Då bryggan är och ska vara allmän ska strandskyddet lämpligen inte upphävas 
inom detta område.  
 
Övrigt  
Vanligtvis så innebär beteckningen BHK att det inom området får uppföras 
bostäder, handel och kontor. Då avsikten med planen är att den huvudsakliga 
användingen ska vara bostäder som kan komplementeras med mindre 
verksamheter redovisas detta lämpligen som B1 för att undvika missförstånd 
framöver.  
Planbestämmelserna om utformning som redovisas på plankartan bör moti-
veras i planbeskrivningen för att underlätta för kommande bygglovprövning.  
 
Sedan införandet av ny plan- och bygglag i maj 2011 har begreppet fastig-
hetsplan tagits bort från lagstiftningen och ersatts med fastighetsindelnings-
bestämmelser i detaljplanen. Det innebär att eventuella fastighetsplaner nu ska 
läsas som planbestämmelser till gällande detaljplaner. Ersätts detaljplanen av en 
ny så utgår bestämmelserna med automatik. Finns det behov av att reglera 
fastighetsindelningen så görs det på den nya planen. Texten om att ingen 
fastighetsplan behöver upphävas bör därför utgå.  
 
Kommunens kommentar:  
Överprövningsgrunder enligt 11 kap PBL  
Strandskydd  
Knipan 2 är troligen Storumans samhälles bästa tomt med det största och finaste 
huset byggt som jägmästarbostad. 1980 när den nu gällande detaljplanen antogs 
hade den ännu denna funktion. Det är därför helt ologiskt att det gjordes en 
detaljplan som förutsatte att halva tomten blev naturområde och gavs en 
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byggrätt för ett egnahem. Detaljplanen förutsätter i princip rivning av huset och 
justering (halvering) av fastigheten. Ingenstans i handlingarna finns 
anteckningar om samråd med fastighetsägaren eller om ersättning. Fastigheten 
har av hävd fortsatt som bostadstomt ända ner till vattnet med privat brygga och 
båthus. Naturområdet har i praktiken alltid legat inom hemfridszonen och 
allmänhetens stig alltid varit problematisk då tomten av alla betraktats som 
privat. Så även bryggan. Kommunen ser det som logiskt att rätta till den 
felaktighet som gjordes vid planläggningen 1980 men det är av stort intresse av 
att vid planändringen bevaka den stig som går över tomten och som 
allmänheten använder. Det område som används idag av allmänheten är endast 
den markerade promenadstig som går genom fastigheten. För att tillgodose 
strandsskyddet har en fri passage skapats genom att ett område (NATUR) lagts 
in som passage över tomten.  
 
När det gäller strandskydd och bryggor så finns det rättspraxis som visar på att 
man inte generellt kan hävda tomtplats ut i vattenområde, även om tomtplatsen 
sträcker sig ner till strandkanten. Det innebär att anläggningar som befinner sig 
i vattnet, t.ex. bryggor, är allemansrättsligt tillgängliga. Det vill säga att det 
formellt gäller redan idag. Planändringen gör ingen skillnad i sak. (Det kan 
däremot ifrågasättas det logiska i att en privat brygga inom hemfridszonen är 
allmänrättsligt tillgänglig. Vad händer t.ex. vid ett olycksfall, har 
fastighetsägaren skadeståndsskyldighet.) 
 
Bastuns placering 
I samrådsyttrandet till vår LIS-plan påpekades att vår riktlinje om att bastu vid 
vatten är att se som en tillgång och som landsbygdsutveckling. I länsstyrelsens 
samrådsyttrande påpekades att behov av sådan riktlinje inte behövdes då 7 kap 
18 c miljöbalken kan tillämpas även utanför hemfridszonen. Man skriver också 
inom parantes att möjligen finns olika åsikter om bastu måste ligga vid vattnet. 
Kommunens kommentar var: Planen anger hur kommunen avser att hantera 
strandskyddet och vi anser att detta är en stor kvalitét som främjar 
glesbygdsutveckling och avser att ha kvar skrivningen som en riktlinje, då 
prövningen av till exempel bastu inom strandzonen inte är självklar och kan 
bedömas olika av olika handläggare.  
Vilket vi nu ser. Vi kan inte förstå länsstyrelsens strikta bedömning vad gäller 
bastuplaceringar. Kommunen bör här få större gehör för våra bedömningar. 
 
Fri passage är i planen placerad där stigen nu går bakom det befintliga båthuset 
och den tillkommande bastun. Växt- och djurlivet påverkas inte idag av att 
bastun placeras vid båthuset och i övrigt behålls naturmarken, det gröna 
området. Den fria passagen kan i de fall anläggningen måste ligga vid vattnet 
anordnas innanför, vilket den måste på grund av befintligt båthus. 



 
 

 
SAMRÅDSREDOGÖRELSE 
 
Datum 
2015-01-08 

 
Er beteckning 
 
Vår beteckning 
2014.0206-313 

 

 Postadress 
923 81 Storuman 

Gatuadress 
Blå vägen 242 

Telefon 
0951-140 00  

Telefax 
0951-140 09 

Ulrika Kjellsdotter 

E-post: mbn@storuman.se 

Direkt 0951-140 71 

Mobil  

 

 

 
Kommunens bedömning i detta fall är att en bastubyggnad längre från 
strandlinjen stör de som går efter stigen mer än med den föreslagna platsen. 
Det område som används vid bastubadande är området mellan bastu och vattnet 
och i praktiken bryggan. Det området minskas med det föreslagna läget och 
konflikter mellan allmänhetens stig och bastun kommer att bli försumbara. I 
planbeskrivning hänvisas också till att samordning av byggnader är att föredra 
än att dessa sprids ut och privatiserar större del av stranden. 
 
Vår bedömning är att en bastu placerad på ovansidan om stigen kommer att 
skapa konflikter istället för att lösa dem. 
 
Övrigt 
Beteckningen BHK ändras till B1 för att undvika missförstånd framöver samt 
att planbestämmelserna om utformning som redovisas på plankartan ska 
motiveras i planbeskrivningen för att underlätta för kommande 
bygglovprövning.  
Texten om att ingen fastighetsplan behöver upphävas tas bort. 
 
 
Lantmäteriet, Gerd Johansson: 
Ingen erinran. 
 
Kommunens kommentar: - 
 
 
Yttrande från företag 
 
TS Skanova Access, Carl-Gustaf Taavo: Inget att erinra 
 
Kommunens kommentar: - 
 
 
Vattenfall Eldistribution AB, Conny Öhman:  
Vattenfall har el-anläggningar inom och i närheten av planområdet vilket visas 
av bifogad karta är 0,4 kV-kabel är markerad med mörkblått. 
 
Enligt kundavtalet, Nät 2009 K § 7.3, får inte byggnader uppföras, marknivån 
ändras, eller andra åtgärder vidtas som äventyrar funktionen eller driften av 
nätägarens anläggningar. 
 
Eventuell flytt/förändring av befintliga el-anläggningar utförs av Vattenfall men 
bekostas av exploatören om ej annan överenskommelse finns. 
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Om anläggningsflytt behövs yrkar Vattenfall på att ett avtal, där kostnader och 
ansvar regleras, finns upprättat innan detaljplanen antas. Detta skall framgå av 
detaljplanehandlingarna.  Vid arbete nära våra anläggningar krävs bevakning. 
Vid markarbeten skall kabelutsättning i fält alltid begäras.  
 
Under förutsättning att ovanstående uppfylls tillstyrker Vattenfall planen. 
 
Kommunens kommentar: 
Enligt bifogad karta från Vattenfall berörs inga ledningar. Planbeskrivningen 
har kompletterats med texten Eventuell flytt/förändring av befintliga el-
anläggningar inom området utförs av Vattenfall men bekostas av exploatören 
om ingen annan överenskommelse finns. 
 
 
Justeringar som utförs inför granskningstiden 
 Området med korsmark minskas i riktning mot stigen. Prickmark tas bort 

vid kvartersmarken kring befintligt båthus och eventuell bastubyggnad. 
Däremot utökas den ner mot strandlinjen. Beteckningen B ersätts inte med 
egenskapsbestämmelse. 

 e2 under planbestämmelser ändras till e1. 
 Beteckningen BHK ändras till B2 (Bostäder kompletterat med mindre 

verksamheter/kontor) (ej störande för omgivningen).  
 Texten om att ingen fastighetsplan behöver upphävas tas bort i 

planbeskrivning. 
 Planbestämmelserna om utformning som redovisas på plankartan motiveras 

i planbeskrivningen för att underlätta för kommande bygglovprövning.  
 Planbeskrivningen kompletteras med texten Eventuell flytt/förändring av 

befintliga el-anläggningar inom området utförs av Vattenfall men bekostas 
av exploatören om ingen annan överenskommelse finns. 

 
 
Intressenter vars synpunkter inte tillgodosetts 
Alla synpunkter är bemötta och anses vara tillgodosedda förutom länsstyrelsens 
synpunkter. 
 
Medverkande tjänstemän 
Planhandläggare Ulrika Kjellsdotter, miljöinspektör Roger Jonsson, miljö- och 
samhällsbyggnadschef/stadsarkitekt Sonja Eliasson och plankonsult Fredrik 
Spjut, WSP Samhällsbyggnad. 
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Förslag 
Efter genomförda förändringar föreslås att detaljplanen får ställas ut för 
granskning.  
 
MILJÖ- OCH SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDEN 
 
 

 
Ulrika Kjellsdotter 

 


